
Comune di Cingoli 
BALCONE DELLE MARCHE 

 
Ordinanza n. 69          23 luglio 2020 

 

 

Oggetto: Cerimonia religiosa fuori dai templi religiosi. Disposizioni sulla viabilità e protezione civile. 

 

 

VISTI gli atti d’Ufficio e in particolare la comunicazione resa dal parroco della Cattedrale di Cingoli 

Don Patrizio Santinelli per lo svolgimento della cerimonia della 1 Comunione in località 

Internone “Casa Smorze” in questo Comune, cerimonia fissata per il giorno 25 luglio 2020 

alle ore 17,00; 

CONSIDERATO che il Comando della polizia locale ha trasmesso il preavviso di cui all’articolo 25 del TULPS 

approvato con RD il 18 giugno 1931, n.773 alla Questura di Macerata -Autorità provinciale di 

pubblica sicurezza; 

VALUTATO che lo stesso Parroco ha richiesto la possibilità di utilizzare 200 sedie al fine di garantire il 

rispetto delle distanze di sicurezza per la profilassi anti Covid 19; 

CONSIDERATO che sulla stima delle persone presenti si può desumere che il traffico veicolare nelle strade di 

accesso alla predetta località potranno subire un notevole incremento tale la richiedere la 

presenza di personale della Polizia Locale; 

VALUTATO che per le temperature del mese di luglio, l’allocazione di Casa Smorze all’interno di una vasta 

area di bosco del demanio regionale devono prevedere sistemi di soccorso sanitario adeguati 

e la presenza di personale per l’eventuale spegnimento di incendi, 

VISTI gli artt. 50 e 54 del TUEL d Lgs 267/2000, l’art.15, comma 2, della legge 1-4-1981, n.121, e il 

Codice sulla Protezione civile d.lgs 1/2018, 

 

DECRETA 

 

1) Per le finalità della cerimonia religiosa l’Ufficio Lavori Pubblici metterà a disposizione del Parroco 

Don. Patrizio Santinelli 200 sedie in località Casa Smorze; 

2) Il locale Comando di Polizia Locale garantirà i servizi di viabilità nelle strade di accesso alla predetta 

Casa Smorze e coordinerà l’impiego dei volontari della Protezione Civile; 

3) Il personale del Gruppo comunale di Protezione Civile, secondo le adesioni volontarie, opererà alle 

dipendenze del personale della polizia locale e, attraverso l’uso dei mezzi di spegnimento degli 

incendi in dotazione, sarà presente al fine di garantire un eventuale e tempestivo intervento, 

 

MANDA 

 



Comune di Cingoli 
BALCONE DELLE MARCHE 

 
Al locale Comando della Polizia Locale il compito di dare esecuzione al presente decreto e di 

trasmettere il presente atto alle Autorità di pubblica sicurezza provinciale e di Protezione civile 

Prefettura e Questura di Macerata e al locale Comando Stazione Carabinieri e Carabinieri Forestali. 

Copia del presente atto sarà comunicata al Parroco Don Patrizio Santinelli a cui è rimessa la 

responsabilità sul rispetto delle norme in materia di prevenzione del Covid 19 e assistenza sanitaria. 

 

Ogni emergenza dovrà essere tempestivamente segnalata ai numeri 112- 115- 118 . 

 

 

 

 

        IL SINDACO 

        Dott. Michele Vittori 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 
marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


